DE RODENBVRG. Le second seul est encore conservé aux Archives de la ville.

(3) Ce mot est omis; nous avons cru pouvoir le suppléer.

Coutume de la ville d'Ardenbourg. 2
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computatione facta usquc ad viginti milia (I) parisiens, pro fidclitate domini

comiti observanda, cuni a Brugensibus et illis de Franeo el suis sequen-

tibus xvn scptimanis ferocissime insultarentur ; et in sua feritale longo

tempore persévérantes in legem Juliam maiestatis (2) unanimiter peccave-

rint, sangwinem domini efï'undentes, necnon dominum in sua prisione (3)

tencntcs, quoque de fortalicijs nostris et pluribus alijs bonis suam haberent

voluntatem ; hinc viJIam nostram cum maxima potenlia armatorum possi-

derunt, bannientes sapientiores et ditiores et quos credebant amicos domini

esse ; ut sic violenter villam nostram possiderent, quam possessa bona

nostra ad villam nostram pertinentia deportaverint et adbuc tenent; deinde

in sua malitia prosequentes, timorem domini postponebant, atrocissime

ecclesiam Virgînis gloriose igné et armis destruendo (4), et tandem sangwine

undecim sapientum de villa nostra qui amici domini Ludovici comitis

essent, miserabiliter violarunt;$ nec hoc suffecit, sed oportuit illos sic eccle-

siam violantes, vestiri veste singulari, ut ex predicto facto notabiles

aparerent; et ad solutionem vestium predictorum sexaginta et decem libras

antiquorum grossorum a villa nostra extorserunt, et triginta libras grosso-

rum pro expensis suorum scabinorum ; nunc autem de omnibus forefactis

suis, tam in Curtraco quam alibi perpetratis, nos taliare volunt
;
quod

inspiciens rationem, prout puto, pati non deberet, cum participes delicti

non eramus. Sitis ergo, domine révérende, supplicamus, memor facti jam

dicti, ut talis veniat boni remuneratio, quod quilibet ad benefaciendum in

perpetuum poterit invitari. »

Sur le dos on lit l'annotation suivante, en écriture de l'époque :

« Hce sunt consuctudines antique iVrdenburghgensium et privilégia

eorum; et continentur hic petitiones quedam, pro quibus dicti Arden-

(1) Sous entendu : Iibrarum.

(2) Ad legem Juliam M;ijestatis, Cod. lih. 9, lit. 8.

(5) Bas lat. pourcareere.

(4) Ces attentats reçurent leur châtiment : Voy. la pièce du 2 février 1351 que nous publions

ci-après n" XVIII.
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burgligenses secuti sunt dominum meum, dominum Comitem Flandrie, bene

duobus annis continue sine responsione circa. »